
Contacto

Teléfono 952579910
Fax 952579908
Correo Electrónico contratacion@benalmadena.es

Dirección Postal

Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 64/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2018
a las 11:03 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de Benalmádena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benalmadena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de luminarias tipo led en sustitución de las existentes actualmente en
parte de la red de alumbrado público de Benalmádena.

Valor estimado del contrato 799.999,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 799.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 661.157,02 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Plazo de Ejecución
75 Día(s)

Lugar de ejecución
En dependencias servicios operativos, según PPTP.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Texto inserto en documento anexado.

Adjudicado

Adjudicatario

Valdonaire Soluciones Técnicas, S.L.
Identificador empresa B87577102
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.benalmadena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 486.818 EUR.
Precio de la oferta más alta 660.980,6 EUR.

Ofertas recibidas 22
Número de ofertas recibidas de PYMEs 22

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 439.947 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 532.335,87 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Texto inserto en documento anexado.
Fecha del Acuerdo 10/04/2018
Plazo de Formalización Del 04/05/2018 al 09/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/09/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/09/2017 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas podrán asímismo presentarse por correo, con los requisitos establecidos en la cláusula
9.1. del PCAP

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 11/09/2017 a las 00:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras por ampliación de garantía, conforme Anexo VII-A
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Conforme Anexo VII-A del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras por luminarias extra sin coste
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Conforme Anexo VII-A del PCAPExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Baja económica sobre el precio de licitación conforme Anexo VII-AExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4oOiwwMVr5sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002905210 |  2018-093137 | jue, 12 abr 2018 11:03:41:378 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146289246177026964580310816586390842823 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4oOiwwMVr5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

